
Referat, generalforsamling 4. marts 2024, SØD 
 

1. Valg af dirigent 

- Henrik Agerholm indstilles, og godkendes. 

- Henrik tjekker at indkaldelsen er kommet rettidigt, og det er den 

 

2. Bestyrelsens beretning 

Beretning SØD (marts 2023-februar 2024) 

Bestyrelsen har siden sidste år bestået af Formanden Bonnie Horne, Cilie Hansen, Sandie Hald og Anders 

Damgaard. 

En stor tak til bestyrelsens for deres engement og lyst til at arbejde og hjælpe hinanden med at finde på 

arrangementer og få løst de udfordringer der kommer i kølvandet på dette. Vi har i det forgange år holdt 2 

fysiske bestyrelsesmøder samt et revisionsmøde. 

Ud over de fysiske møder er vi i kontakt via messenger og mail, hvor der er en god dialog og responstid for 

alle medlemmer af bestyrelsen. Det har fungeret rigtigt godt, og vi har planer om at det er sådan vi arbejder 

også fremadrettet. 

Referaterne fra vores bestyrelsesmøder skulle meget gerne ligge på DDD’s hjemmeside, men hvis der er 

nogen medlemmer der ikke kan finde dem der, må I meget gerne rette henvendelse til os, så får vi rettet op 

på dette. 

Vi prøver også at være aktive på vores fb-side, især når vi afholder arrangementer, og igen skal der lyde en 

opfordring til at medlemmer går ind og følger siden. Kan den ikke findes, så sig til, så sørger vi for at invitere 

jer. 

I maj 2023 var jeg til formandsmøde, samme weekend som smediefesten. De fleste lokalforeninger var 

repræsenteret og der var en god dialog om hvordan man driver de forskellige foreninger. Alle har svært ved 

at få nye medlemmer, det er svært at få opdaterede lister fra DDD, og mange unge vælger andre 

fagforeninger end DDD, så svært at få unge med. I nogen af foreningerne er det en ”gammel garde” der står 

for tingene, og den anden del af foreningerne er det nye kræfter der arbejder for at lokalforeningerne 

fungerer som et socialt fællesskab på tværs af fag-grupperne. De fleste foreninger prioriterer det sociale og 

de sociale arrangementer. 

Der var en diskussion om hvordan vi bliver mere synlige som lokalforeninger under DDD, og der var et 

fremstød under årsmødet, samt har der været lagt op til virtuelle formandsmøder for at kunne udveskle 

erfaringer med hinanden. Vi har desværre ikke været så aktive i den del, men tænker at dette punkt 

kommer op igen på dette års formandsmøde. Det ligger til maj. 

Det sidste år har der været et socialt arrangement i givskud zoo, som vi i bestyrelsen syntes havde rigtig fin 

opbakning, og tak til Scanvet for at sponsorere frokost. Det gav i vores øjne god mening at have familierne 

med, og på den måde lære hinanden bedre at kende. Vi har også afholdt stormøde med fin opbakning og 

en udbytterig aften. Her i starten af det nye år havde vi traditionen tro nytårskur, med fin opbakning, og en 

hyggelig aften, også baseret på at folk blev hængende længe. 

 



Vi har i bestyrelsen talt om at vi skal blive bedre til at lægge billeder op af de arrangementer vi afholder. 

Her tænkes primært på vores egen fb-side, men vi har også talt om at sende det ind til DVT så vi kan blive 

mere synlige for evt. nye medlemmer. 

I bestyrelsen tænker vi at holde fast i et familie-arrangement i første halvdel af året, samt et fagligt oplæg i 

efteråret. I år kan vi lokke med et pensions-arrangement som har været afholdt i andre lokalforeninger med 

stor succes. Har lovet at vi tager kontakt til Sønderjyllands lokalforening når vi finder en dato, så er de også 

interesserede i at være med. 

Vi har i bestyrelsen ikke modtaget informationer om dødsfald i foreningen. Hvis det kommer nogen 

medlemmer for øre at der er dødsfald i foreningen, opfordres man til at tage kontakt til bestyrelsen, hvis 

man ønsker at den afdøde skal læses op på generalforsamlingen og/eller have en bårebuket tilsendt fra 

foreningen. 

Vi vil gerne sige en stor tak til vores medlemmer, som vi synes er blevet bedre til at melde til 

arrangementer inden for sidste svarfrist, og ikke efter. Det gør vores arbejde meget nemmere, og deraf 

også sjovere. Bliv endelig ved med det. 

Det senest afholdte møde var med formændene fra Fyn, sønderjylland og Ribe. Det var angående vores 

stormøde, som grundet udskiftning i forskellige bestyrelser var gået lidt i glemmebogen. Alle 4 foreninger, 

jeg sagde vi var med, syntes det var en god ide for at kunne tiltrække nogle lidt dyrere foredragsholdere en 

gang om året, og det var også rart at det kun var hvert 4. år man selv skulle planlægge det. 

Det kommer i fremtiden til at ligge i september, og der var enighed om at budgettet er 8.000kr/forening + 

forplejning. Dog var det ikke et mål i sig selv at komme til at bruge hele budgettet. Fyn afholder i år, og vi 

har det igen i 2027. 

Med henblik på foreningens fremtid, vurderer bestyrelsen at vi skal blive ved med at arbejde aktivt for at 

være synlige, og hvis vi møder nye mulige medlemmer på vores vej, så opfordre dem til at melde sig ind og 

reklamere lidt for vores arrangementer. Vores erfaring er at de sociale arrangementer hvor man kan tage 

familien med har rigtig fin opbakning. 

Senere i aften afholdes der valg til bestyrelsen. Vi skal have valgt en ny formand da Bonnie har valgt at 

stoppe som formand. Anders har tilbudt at stille op, men er der andre der har lyst er man velkommen til 

stille op også. 

Til sidst vil jeg gerne sige tak for alle de fremmødte, da det alt andet lige er sjovest at arrangere noget når 

der er opbakning til det. 

På bestyrelsens vegne. 

Anders Damgaard, Kassér 

 

 

 

 

 



3. Fremlæggelse af det afsluttede regnskab 2023 til godkendelse 

Regnskab godkendes 

4. Fastlæggelse af budget og kontingent 

 

Kontingent forbliver det samme fremadrettet 

 

 

5. Fastlæggelse af rejsegodtgørelse og diæter for foreningens repræsentanter 

Betaling til bestyrelsen vil fremadrettet afregnes som kørselshonorar 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. Bonnie Horne er på valg og ønsker ikke genvalg. Sandie Hald er 

også på valg og modtager genvalg 

Nicoline Mammen vælges som nyt bestyrelsesmedlem for 1 år og Sandie genvælges for 2 år 

7. Valg af suppleanter 

Line Rørbæk Nissen genvælges som suppleant.  

Foreningen fortsætter med 1 suplleant 

 

8. Valg af revisorer 

Hans Rude genvælges 

Claus Jeppesen genvælges 

 

9. Eventuelt 

- Det ønskes at få tildelt medlemsliste, så navne og geografi kan tilgås. Dette er desværre ikke 

muligt nu 

- Der stilles spørgsmål til om vi ved hvor mange unge mennesker som melder sig ind i 

foreningen. Dette er svært at svare konkret på, da der ikke sendes lister ud om dette 

- Carsten Fihl gør opmærksom på at der er rundvisning på Foulum 15. marts og 6. april.  

- Carsten Fihl orienterer om at han er blevet formand for VeL (Veterinær lederforening), og 

opfordrer til at ansatte med ledelsesansvar melder sig ind.  

- Det foreslås at man ved kommende arrangementer får bachelorstuderende ud og fremlægger 

deres projekt. Dette for at synliggøre foreningen for studerende. 

 

10. Gaver uddeles til dirigent, foredragsholder og afgående formand 


